
Студиска програма:  МАТЕМАТИКА-ИНФОРМАТИКА 

Вид и ниво на студии: Прв циклус 
Назив на предметот:    ИНТЕРНЕТ ПРОГРАМИРАЊЕ 

Статус на предметот:   изборен 

Број на кредити:  7 
Наставник:   Проф. д-р Ванчо Чабуковски 
Содржина: Запознавање со основните на интернет програмирањето, клиент-
сервер моделот, некои од јазиците и технологиите за интернет програмирање 
како Java, JavaScript, CGI, динамички HTML, и C++. 
По положувањето на предметот студентите се оспособени за дизајнирање, 
креирање и одржување на динамички HTML страници и основни интернет 
апликации 
Литература: 
1. ИНТЕРНЕТ И ВЕБ ПРОГРАМИРАЊЕ,  Пол Дејтел , Харви Дејтел ( 

проект:  Превод на 1000 стручни научни книги) 
2. Сржта на ВЕБ програмирањето Марти Хол, Лери Браун ( проект: Превод на 
1000 стручни научни книги)  
3. Chuck Musciano and Bill Kennedy, “HTML: The Definitive Guide”, Second Edition, 
O’Reilly, 1997  
4. Gilorient, DHTML and JavaScript, prentice Hall,  
Број на часови на активна настава: Останати 

часови: / Предавања:  
2 

Вежби: 
2+2 

Други облици 
на настава:  

Истражувачка 
работа: 

Оценка на знаењата (максимален број бодови 100) 

 


